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ТОНАУ БОЙЫНША ЖҮРГІЗІЛЕТІН АЛҒАШҚЫ ЖӘНЕ КЕЙІНГІ 

ТЕРГЕУ ӘРЕКЕТТЕРІ МЕН ЖЕДЕЛ-ІЗДЕСТІРУ ШАРАЛАРЫ 

   

Тонауды тергеудің алғашқы сатысында келесі тергеулік ахуалдар 

қалыптасады: 

1.Тонау жасады деген сезікті тҧлға қылмыс ҥстінде ҧсталған немесе 

оқиға болған жерден алыс емес. 

2.Тергеушіде қылмысқа сезікті тҧлға туралы шынайы ақпарат бар, бірақ 

ол ҧсталған жоқ. 

3.Қылмыскер туралы ақпарат елеулі емес немесе олар туралы толық 

ақпарат жоқ. 

Осы қалыптасқан ахуалдар кезінде, келесі негізгі екі міндеттерді шешу 

маңызды: 

-қандай алғашқы тергеу әрекеттерін кейінге қалдыруға болмайды; 

-осы тергеу әрекеттерін қандай ретте орындау керек. 

Осы міндеттерді дҧрыс шешпеу қарастырылып отырған қылмыстардың 

ашылуын тӛмендетеді. Алғашқы тергеу сатысында дәлелдемелердің кӛбісі 

анықталып, соңынан жоғалып отырады. Сондықтан әрбір тергеулік ахуалға 

байланысты қатаң тҥрде жҥргізілетін белгілі алғашқы тергеу әрекеттері мен 

жедел іздестіру шаралары бар. 

Алғашқы тергеу сатысында бірінші ахуал қолайлы. Осы қалыптасқан 

ахуалда келесі тергеу әрекеттерін жҥргізу тиімді: 

-сезіктіні ҧстау; 

-жеке тінту; 

-сезіктіні куәландыру; 

-сезіктінің киімін қарау; 

-сезіктіден жауап алу. 

Осы тергеу әрекеттерін жҥргізуді кешіктіруге болмайды, себебі 

ҧрланған мҥліктің сақталуынан кӛрініс алады. Сезіктіден жауап алу осы 

жағдайда маңызды, себебі тынышталған соң, ол бастапқыдай жауап бермейді 

[1]. 

Сезіктіден жауап алған соң, оқиға болған жерді қарау, жәбірленушіден 

жауап алу, куәландыру жҥргізу қажет. 

Кейде ізін суытпай іздеуде сезіктілердің біразын ҧстауға қол жете 

бермейді. Бҧл кезде әрқайсысы жеке тінтіледі. Тінту кезінде жәбірленушіден 



алынған заттар және т.б. тҧлғаның бҧл қылмысқа қатыстылығын бекітетін 

заттар табылуы мҥмкін [2].  

Қылмыскерлерді тез арада табу ҥшін, жәбірленушіге немесе куәларға 

қылмыскер мәлім болған жағдайда тінтуден бастау керек, әдетте тек 

біреуінің емес, бір мезгілде бірнешеуінің мекенжайы, жҧмыс орны бойынша 

және ахуалға байланысты басқа жерлерде жҥргізу керек. Бҧл ҥшін 

жәбірленушіні, куәларды және басқа полиция қызметкерлерін алып, 

жәбірленуші мен куәлардың қауіпсіздігін қамтамасыз ете отырып, бірнеше 

жедел топтар  қҧрған дҧрыс. Барлық кезде шабуылдаушылар тҧлғасы және 

ҧрланған мҥліктердің белгілері туралы қылмыскерлердің болуы мҥмкін 

жерлерді бақылау және ҧрланған заттарды ӛткізу жерлерін табуы мҥмкін 

жергілікті полиция бӛлімшелері хабарланады.  

Алғашқы тергеу сатысы қалған куәлардан жауап алумен, бастапқы 

тергеудің нәтижелеріне байланысты кейінге қалдырылмайтын тергеу 

әрекеттерін жҥргізумен шектеледі [3].  

Қолайсыз тергеу ахуалы мен тергеушінің кӛрсетілген әрекеттері анықтау 

органдарының жедел іздестіру щараларын кеңінен жҥргізуін қажет етеді. Бҧл 

шараларға енетіндер: куәларды анықтау және сҧрау; кісі іздері бойынша 

қызметтік іздестіру итін қолдану; ізін суытпай қылмыскерлер белгілерін есте 

сақтаған жәбірленуші мен куәлардың қатысуымен іздеу, жергілікті жерді 

полиция қызметкерлерінің шолуы, тығылған қылмыскерлерді немесе тығып 

тастаған ҧрланған мҥлікті табу ҥшін, ал егер оларды тапқан жағдайда – 

бӛгеттер қою; шабуыл, қылмыскерлер және ҧрланған мҥлік белгілері туралы 

жергілікті және кӛліктегі полиция бӛлімшелерін хабарландыру; 

тонашылардың кетуі мҥмкін жерлерді табу; олардың болуы және ҧрланғанды 

ӛткізу мҥмкін жерлерге жедел бақылау қою; ҧсақ қылмыстар жасаған және 

дәрігерлік айықтырғышқа тҥскен тҧлғаларды ҧрланған заттар бойынша және 

денелеріндегі тексеру [4].  

Тонаудың кейінгі тергеу сатысында тҧлғаны тану ҥшін кӛрсету кеңінен 

тараған. Танушы ретінде кӛбінесе ҧқсас ашылмаған қылмыстар бойынша 

және осы іс бойынша сезіктілердің біреуінің белгісіне ҧқсас кӛрсету берген 

жәбірленушілер болады. 
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